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 Clasificación  : II Premio Santiago Apostol                                         
 
 Lugar de celebración : FIGAREDO-MIERES      
 Fecha                : 24/07/16 
 Clase de la prueba   : CM2    / Masters Campeonato de Asturias            
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     103 PORTILLO,RAUL        MA-40  VINTAGE CAR PAINT          02:09:01           
   2     127 DEL POZO,JESUS ANGEL MA-40  GUIA COLOR                 02:09:01          mt. 
   3       8 BUSTO,DAVID          MA-30  ZONA BIKE                  02:09:39       38 seg. 
   4      64 MENDEZ,JOSE IGNACIO  MA-30  CYCLING ASTUR              02:09:39       38 seg. 
   5     116 CUENCA,CARLOS        MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39       38 seg. 
   6     113 MATE,RUBEN           MA-40  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  02:09:39       38 seg. 
   7       7 ETXABE,ALAIN         MA-30  ZONA BIKE                  02:09:39       38 seg. 
   8     100 NEGRETE,OSCAR        MA-40  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:09:39       38 seg. 
   9      47 CEBALLOS,ZIGOR       MA-30  GNG-AELVASA                02:09:39       38 seg. 
  10      68 APARICIO,LUIS VICENT MA-30  P.C.PALOMA-STM SPORT-ULB   02:09:39       38 seg. 
  11       1 ROCES,PABLO          MA-30  GUIA COLOR                 02:09:39       38 seg. 
  12      16 SUAREZ,DAVID         MA-30  ASTUR-MASTER               02:09:39       38 seg. 
  13      34 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  FISIK-BANCO MEDIOLANUN     02:09:39       38 seg. 
  14      73 ARRANZ,ALFREDO       MA-30  MAS MADERA - FLOOR STEP    02:09:39       38 seg. 
  15      42 VILLAR,IVAN          MA-30  VILLAVICIOSA C.C.          02:09:39       38 seg. 
  16     119 RODRIGUEZ,RUBEN      MA-40  NAVIEGO G. C.              02:09:39       38 seg. 
  17     114 TORIBIO,JUAN MANUEL  MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39       38 seg. 
  18      58 BLANCO,JOSE LUIS     MA-30  CANGAS DE ONIS CICLISMO    02:09:39       38 seg. 
  19     104 BERNARDO,JESUS       MA-40  VALLES MINEROS C.C.        02:09:39       38 seg. 
  20      57 FERNANDEZ,RAUL       MA-30  C. C. PICOS DE ASTURIAS    02:09:39       38 seg. 
  21     105 VIGIL,JUAN ALBERTO   MA-40  COLLOTO C.C.               02:09:39       38 seg. 
  22      22 OTERO,JOSE MANUEL    MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39       38 seg. 
  23     121 VAZQUEZ,LUIS ANGEL   MA-40  HYD PINTURAS-ISAVAL        02:09:39       38 seg. 
  24       3 ZUBIETA,AARON        MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:09:39       38 seg. 
  25      21 GONZALEZ,JOSE MANUEL MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39       38 seg. 
  26      40 LAFUENTE,JAVIER      MA-30  GARAJE PACO                02:11:27     2:26 min. 
  27     237 MEOQUI,FRANCISCO     MA-50  KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA  02:11:27     2:26 min. 
  28     222 HUERDO,JUAN MARCELI  MA-50  ASTUR-MASTER               02:11:27     2:26 min. 
  29      36 PEREZ,ALFREDO        MA-30  UNO DI NOI GRUPO DEPORTIV  02:11:27     2:26 min. 
  30     235 VEGA,MANFREDO JOS    MA-50  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:11:27     2:26 min. 
  31      66 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC              02:11:27     2:26 min. 
  32      55 LOPEZ,ALEJANDRO      MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:11:27     2:26 min. 
  33       4 DIAZ,RAFAEL          MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:11:27     2:26 min. 
  34     229 MARTINEZ,ONOFRE      MA-50  VALLES MINEROS C.C.        02:11:27     2:26 min. 
  35     123 MUÑOZ,FRANCISCO      MA-40  DEBRA                      02:11:27     2:26 min. 
  36       6 AZCONA,VALENTIN      MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:11:27     2:26 min. 
  37     232 GARCIA,FERNANDO      MA-50  GUIA COLOR                 02:11:27     2:26 min. 
  38      19 GONZALEZ,EDUARDO     MA-30  BIKETRIAL GIJON            02:11:27     2:26 min. 
  39      50 RODRIGUEZ,DAVID      MA-30  ASTUR-MASTER               02:11:27     2:26 min. 
  40     133 PEREZ,JOSEBA         MA-40  ARTATXORI TXIRRINDULARITZ  02:11:27     2:26 min. 
  41      32 HERNANDEZ,JOSE MARIA MA-30  A. C. D. CARES DEVA        02:11:27     2:26 min. 
  42     106 DE TENA,MARCOS       MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.       02:11:27     2:26 min. 
  43      18 MAGARIÑO,LUIS        MA-30  AVILES SIEMPRE             02:11:35     2:34 min. 
  44      20 PICO,JOSE LUIS       MA-30  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:11:35     2:34 min. 
  45      27 MENDEZ,FERNANDO      MA-30  GUIA COLOR                 02:11:35     2:34 min. 
  46     130 MELENDEZ,DAVID       MA-40  OVERBIKE PALENCIA          02:11:35     2:34 min. 
  47     115 PEREZ,ROBERTO        MA-40  ASTUR-MASTER               02:11:35     2:34 min. 
  48      59 GARCIA,ALFREDO       MA-30  CLAN GORFOLI & MRW AVILES  02:11:35     2:34 min. 
  49      62 RODRIGUEZ,ALEJANDRO  MA-30  CASTROPOL DEPORTE C.D.B.   02:11:35     2:34 min. 
  50     256 MADERA,CELESTINO     MA-60  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:11:35     2:34 min. 
  51     137 GONZALEZ,RUBEN       MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:12:06     3:05 min. 
  52     102 FERNANDEZ,JAVIER     MA-40  ZONA BIKE                  02:12:06     3:05 min. 
  53      39 PORTILLA,RAUL        MA-30  BICIMARKET SALAMANCA OCHE  02:12:06     3:05 min. 
  54     132 BARDON,ENRIQUE       MA-40  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:12:06     3:05 min. 
  55     230 BENITO,LUIS          MA-60  C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN     02:12:06     3:05 min. 
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  56     128 SUAREZ,DAVID         MA-40  DEBRA                      02:12:06     3:05 min. 
  57       5 FERNANDEZ,JOSE ANGEL MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:12:06     3:05 min. 
  58     131 CANALES,ROBERTO      MA-40  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:12:06     3:05 min. 
  59      60 RODRIGUEZ,RENE       MA-30  MAS MADERA - FLOOR STEP    02:12:06     3:05 min. 
  60     245 GUTIERREZ,ANTONIO    MA-60  OVERBIKE PALENCIA          02:12:06     3:05 min. 
  61     129 DIAZ,ELIAS           MA-40  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:12:06     3:05 min. 
  62     242 FERNANDEZ,GERARDO    MA-50  ASTUR-MASTER               02:12:06     3:05 min. 
  63      33 CUENDIAS,BORJA       MA-30  SANTI PEREZ-MIRADOR DEL N  02:12:06     3:05 min. 
  64      74 REDONDO,JORGE        MA-30  LA VICTORIA BIKER  C.D.C.  02:12:06     3:05 min. 
  65     136 RIERA,FRCO. JAVIER   MA-40  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:12:06     3:05 min. 
  66      17 COLUNGA,MIGUEL ANGEL MA-30  UNO DI NOI GRUPO DEPORTIV  02:12:06     3:05 min. 
  67      51 VALDES,IVAN          MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:12:06     3:05 min. 
  68     118 GANCEDO,JOSE MANUEL  MA-40  GUIA COLOR                 02:12:06     3:05 min. 
  69     236 VAZQUEZ,JOSE MIGUEL  MA-50  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:12:06     3:05 min. 
  70      67 ANES,GONZALO         MA-30  SIGLO XXI C.C.             02:13:42     4:41 min. 
  71     108 DEL BARRIO,CARLOS    MA-40  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:14:15     5:14 min. 
  72     247 ALVAREZ,JAVIER       MA-60  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:14:15     5:14 min. 
  73     239 DIAZ,ROBERTO         MA-50  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:14:15     5:14 min. 
  74      75 FUERTES,IVAN         MA-30  GUIA COLOR                 02:14:15     5:14 min. 
  75     231 LOPEZ,JUAN CARLOS    MA-60  MMR BIKES                  02:15:20     6:19 min. 
  76      54 POOL,CELESTINO       MA-30  DEBRA                      02:15:20     6:19 min. 
  77     238 SANCHEZ,MELCHOR      MA-60  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:15:20     6:19 min. 
  78      11 TURRADO,PABLO        MA-30  ASTUR-MASTER               02:15:25     6:24 min. 
  79      65 MENENDEZ,BERNARDO    MA-30  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:15:50     6:49 min. 
  80     135 ARDURA,ARTURO        MA-40  FPM EXTREME SKI CLUB       02:16:30     7:29 min. 
  81     112 GARCIA,JOSE MANUEL   MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:16:30     7:29 min. 
  82      61 BARBON,OMAR          MA-30  C. D. B. LASTRABIKE        02:16:30     7:29 min. 
  83     126 MENENDEZ,PABLO       MA-40  UNO DI NOI GRUPO DEPORTIV  02:16:30     7:29 min. 
 
 Corredores clasificados : 83 
 
 
 Clasificación de : MASTERS - 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       8 BUSTO,DAVID          MA-30  ZONA BIKE                  02:09:39          seg. 
   2      64 MENDEZ,JOSE IGNACIO  MA-30  CYCLING ASTUR              02:09:39          mt. 
   3       7 ETXABE,ALAIN         MA-30  ZONA BIKE                  02:09:39          mt. 
   4      47 CEBALLOS,ZIGOR       MA-30  GNG-AELVASA                02:09:39          mt. 
   5      68 APARICIO,LUIS VICENT MA-30  P.C.PALOMA-STM SPORT-ULB   02:09:39          mt. 
   6       1 ROCES,PABLO          MA-30  GUIA COLOR                 02:09:39          mt. 
   7      16 SUAREZ,DAVID         MA-30  ASTUR-MASTER               02:09:39          mt. 
   8      34 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  FISIK-BANCO MEDIOLANUN     02:09:39          mt. 
   9      73 ARRANZ,ALFREDO       MA-30  MAS MADERA - FLOOR STEP    02:09:39          mt. 
  10      42 VILLAR,IVAN          MA-30  VILLAVICIOSA C.C.          02:09:39          mt. 
  11      58 BLANCO,JOSE LUIS     MA-30  CANGAS DE ONIS CICLISMO    02:09:39          mt. 
  12      57 FERNANDEZ,RAUL       MA-30  C. C. PICOS DE ASTURIAS    02:09:39          mt. 
  13      22 OTERO,JOSE MANUEL    MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39          mt. 
  14       3 ZUBIETA,AARON        MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:09:39          mt. 
  15      21 GONZALEZ,JOSE MANUEL MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39          mt. 
  16      40 LAFUENTE,JAVIER      MA-30  GARAJE PACO                02:11:27     1:48 min. 
  17      36 PEREZ,ALFREDO        MA-30  UNO DI NOI GRUPO DEPORTIV  02:11:27     1:48 min. 
  18      66 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC              02:11:27     1:48 min. 
  19      55 LOPEZ,ALEJANDRO      MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:11:27     1:48 min. 
  20       4 DIAZ,RAFAEL          MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:11:27     1:48 min. 
  21       6 AZCONA,VALENTIN      MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:11:27     1:48 min. 
  22      19 GONZALEZ,EDUARDO     MA-30  BIKETRIAL GIJON            02:11:27     1:48 min. 
  23      50 RODRIGUEZ,DAVID      MA-30  ASTUR-MASTER               02:11:27     1:48 min. 
  24      32 HERNANDEZ,JOSE MARIA MA-30  A. C. D. CARES DEVA        02:11:27     1:48 min. 
  25      18 MAGARIÑO,LUIS        MA-30  AVILES SIEMPRE             02:11:35     1:56 min. 
  26      20 PICO,JOSE LUIS       MA-30  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:11:35     1:56 min. 
  27      27 MENDEZ,FERNANDO      MA-30  GUIA COLOR                 02:11:35     1:56 min. 
  28      59 GARCIA,ALFREDO       MA-30  CLAN GORFOLI & MRW AVILES  02:11:35     1:56 min. 
  29      62 RODRIGUEZ,ALEJANDRO  MA-30  CASTROPOL DEPORTE C.D.B.   02:11:35     1:56 min. 
  30      39 PORTILLA,RAUL        MA-30  BICIMARKET SALAMANCA OCHE  02:12:06     2:27 min. 
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  31       5 FERNANDEZ,JOSE ANGEL MA-30  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:12:06     2:27 min. 
  32      60 RODRIGUEZ,RENE       MA-30  MAS MADERA - FLOOR STEP    02:12:06     2:27 min. 
  33      33 CUENDIAS,BORJA       MA-30  SANTI PEREZ-MIRADOR DEL N  02:12:06     2:27 min. 
  34      74 REDONDO,JORGE        MA-30  LA VICTORIA BIKER  C.D.C.  02:12:06     2:27 min. 
  35      17 COLUNGA,MIGUEL ANGEL MA-30  UNO DI NOI GRUPO DEPORTIV  02:12:06     2:27 min. 
  36      51 VALDES,IVAN          MA-30  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:12:06     2:27 min. 
  37      67 ANES,GONZALO         MA-30  SIGLO XXI C.C.             02:13:42     4:03 min. 
  38      75 FUERTES,IVAN         MA-30  GUIA COLOR                 02:14:15     4:36 min. 
  39      54 POOL,CELESTINO       MA-30  DEBRA                      02:15:20     5:41 min. 
  40      11 TURRADO,PABLO        MA-30  ASTUR-MASTER               02:15:25     5:46 min. 
  41      65 MENENDEZ,BERNARDO    MA-30  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:15:50     6:11 min. 
  42      61 BARBON,OMAR          MA-30  C. D. B. LASTRABIKE        02:16:30     6:51 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     103 PORTILLO,RAUL        MA-40  VINTAGE CAR PAINT          02:09:01           
   2     127 DEL POZO,JESUS ANGEL MA-40  GUIA COLOR                 02:09:01          mt. 
   3     116 CUENCA,CARLOS        MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39       38 seg. 
   4     113 MATE,RUBEN           MA-40  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  02:09:39       38 seg. 
   5     100 NEGRETE,OSCAR        MA-40  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:09:39       38 seg. 
   6     119 RODRIGUEZ,RUBEN      MA-40  NAVIEGO G. C.              02:09:39       38 seg. 
   7     114 TORIBIO,JUAN MANUEL  MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:09:39       38 seg. 
   8     104 BERNARDO,JESUS       MA-40  VALLES MINEROS C.C.        02:09:39       38 seg. 
   9     105 VIGIL,JUAN ALBERTO   MA-40  COLLOTO C.C.               02:09:39       38 seg. 
  10     121 VAZQUEZ,LUIS ANGEL   MA-40  HYD PINTURAS-ISAVAL        02:09:39       38 seg. 
  11     123 MUÑOZ,FRANCISCO      MA-40  DEBRA                      02:11:27     2:26 min. 
  12     133 PEREZ,JOSEBA         MA-40  ARTATXORI TXIRRINDULARITZ  02:11:27     2:26 min. 
  13     106 DE TENA,MARCOS       MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.       02:11:27     2:26 min. 
  14     130 MELENDEZ,DAVID       MA-40  OVERBIKE PALENCIA          02:11:35     2:34 min. 
  15     115 PEREZ,ROBERTO        MA-40  ASTUR-MASTER               02:11:35     2:34 min. 
  16     137 GONZALEZ,RUBEN       MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:12:06     3:05 min. 
  17     102 FERNANDEZ,JAVIER     MA-40  ZONA BIKE                  02:12:06     3:05 min. 
  18     132 BARDON,ENRIQUE       MA-40  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:12:06     3:05 min. 
  19     128 SUAREZ,DAVID         MA-40  DEBRA                      02:12:06     3:05 min. 
  20     131 CANALES,ROBERTO      MA-40  UNIDOS POR UN RETO - MOLA  02:12:06     3:05 min. 
  21     129 DIAZ,ELIAS           MA-40  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:12:06     3:05 min. 
  22     136 RIERA,FRCO. JAVIER   MA-40  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:12:06     3:05 min. 
  23     118 GANCEDO,JOSE MANUEL  MA-40  GUIA COLOR                 02:12:06     3:05 min. 
  24     108 DEL BARRIO,CARLOS    MA-40  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS    02:14:15     5:14 min. 
  25     135 ARDURA,ARTURO        MA-40  FPM EXTREME SKI CLUB       02:16:30     7:29 min. 
  26     112 GARCIA,JOSE MANUEL   MA-40  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:16:30     7:29 min. 
  27     126 MENENDEZ,PABLO       MA-40  UNO DI NOI GRUPO DEPORTIV  02:16:30     7:29 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     237 MEOQUI,FRANCISCO     MA-50  KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA  02:11:27          min. 
   2     222 HUERDO,JUAN MARCELI  MA-50  ASTUR-MASTER               02:11:27          mt. 
   3     235 VEGA,MANFREDO JOS    MA-50  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:11:27          mt. 
   4     229 MARTINEZ,ONOFRE      MA-50  VALLES MINEROS C.C.        02:11:27          mt. 
   5     232 GARCIA,FERNANDO      MA-50  GUIA COLOR                 02:11:27          mt. 
   6     242 FERNANDEZ,GERARDO    MA-50  ASTUR-MASTER               02:12:06       39 seg. 
   7     236 VAZQUEZ,JOSE MIGUEL  MA-50  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:12:06       39 seg. 
   8     239 DIAZ,ROBERTO         MA-50  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:14:15     2:48 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     256 MADERA,CELESTINO     MA-60  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:11:35          min. 
   2     230 BENITO,LUIS          MA-60  C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN     02:12:06       31 seg. 
   3     245 GUTIERREZ,ANTONIO    MA-60  OVERBIKE PALENCIA          02:12:06       31 seg. 
   4     247 ALVAREZ,JAVIER       MA-60  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:14:15     2:40 min. 
   5     231 LOPEZ,JUAN CARLOS    MA-60  MMR BIKES                  02:15:20     3:45 min. 
   6     238 SANCHEZ,MELCHOR      MA-60  GARAJE PACO-DE LA UZ       02:15:20     3:45 min. 
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 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  GARAJE PACO-DE LA UZ           06:28:57         
    2  GUIA COLOR                     06:30:07  a    1:10  
    3  UNIDOS POR UN RETO - MOLA      06:30:45  a    1:48  
    4  ZONA BIKE                      06:31:24  a    2:27  
    5  ASTUR-MASTER                   06:32:33  a    3:36  
    6  DEBRA                          06:35:39  a    6:42  
    7  MOSCOVITAS RIALTO-GIGAS        06:35:47  a    6:50  
    8  UNO DI NOI GRUPO DEPORTIV      06:40:03  a   11:06  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    103  PORTILLO,RAUL        MA-40  VINTAGE CAR PAINT             3 Pts 
 


